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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 تنگــه هرمــز آبراهــی اســتراتژیک اســت که همــواره شــاهد عبــور و مرور 
کشــتی‌های مختلف از اینکــه تنگــه بوده‌ایم. خلیــج فارس منابــع انرژی 
حدودا بین ۳۰ تا ۳۲ درصــد دنیا چه گاز و چه نفــت را دربر دارد که بخش 

مهمی از آن توسط کشتی‌ها حمل و نقل می‌شود. علاوه بر آن  ...

تنگه هرمز و آتش‌بس لبنان

گهان منفجر نمی‌شــوند؛ پیش از آن، ســال‌ها حرف‌هایی    جامعه‌هــا نا
گفته می‌شــود که کســی گوش نمی‌دهد. پرســش اصلی همین است: یک 
جامعه دقیقاً چــه زمانی توان شــنیدن خود را از دســت می‌دهــد؟ نظر به 

دیدگاه‌های یورگن هابرماس، فیلسوف آلمانی  ...

جامعه در غیاب گفت‌وگو

 علی‌اصغر زرگر
   تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 سعید خادمی
 مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور

صفحه 3

کرات  آرمان ملی:وقتی همه ایرانی‌ها می‌دانند که آمریکایی‌ها وســط مذا
کیــد بر اینکه آمریکایی‌هــا قابل اعتماد  دســت به تجاوز زدند، تندروها با تا
نیســتند چه هدفی را دنبال می‌کنند؟ آیا قصد دارند بر هر تعامل احتمالی 

خط بطلان بکشــند؟ آتش‌بس موقت معنایی جز این ندارد که طرف‌های 
درگیر متوجه شده‌اند که ادامه جنگ چه هزینه سنگینی دارد و برای همین 

به شکل کاملا کنترل ‌شده و ...

»آرمان ملی« از فشار تندروها بر قالیباف گزارش می‌دهد

ݢسی    حفظ منافع ملی در رقابت سیاݢ

»آرمان ملی« خبر اخراج 7 هزار نیرو از یک هلدینگ بزرگ خودروسازی را بررسی می‌کند

زنگ هشـــــــدار شایعات در صنعت ݣݣخـــــــودرو

صفحه 2

همین صفحه

کرات ایران و آمریکا را بررسی می‌کند »آرمان ملی« تحولات پیرامون مذا

دیپلماسی از تهران تا واشنگتن »آرمان ملی« گزارش می‌دهد

باز باز شدن تنگه هرمزشدن تنگه هرمز
 تا پایان آتش بس تا پایان آتش بس

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  من معتقدم در این جنگ یکسری واقعیت‌ها در کشور روشن شد. 
وقتی که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها زیرساخت‌های اقتصادی کشور را بمباران 
کردند شاید خودمان هم باورمان نمی‌شد که با وجود بیش از ۲۰ سال تحریم 

گسترده و جدی چقدر توانسته بودیم  ...
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همین صفحه

جامعه در غیاب گفت‌وگو

 آرمان ملی: افــکار عمومی ایــن روزها اخبار 
را با دقت دنبال می‌کند و در ســکوت مسئولان 
از چگونگــی ادامــه تعامــل با طــرف مقابــل، هر 
خبر خوبــی را به نشــانه پایان کشــمکش تصور 
می‌کند. در این بین توییت سیدعباس عراقچی 
تا حــد زیــادی روشــن کننــده وضعیــت تعامل 
پشــت درهای بســته اســت. عراقچی نوشــت: 
»در راســتای آتش‌بــس در لبنــان، عبــور همــه 
کشــتی‌های تجــاری از تنگــه هرمز بــرای مدت 
باقی‌مانده از آتش‌بس، کاملاً باز اعلام می‌شود، 
بــر روی مســیر هماهنگ‌ شــده‌ای کــه پیش‌تر 
توســط ســازمان بنادر و دریانــوردی جمهوری 
گرچه در این  اسلامی ایران اعلام شده است«. ا
توییت عراقچی سخنی از دریافت عوارض نکرده 
اما از لحن این توییت برمی‌آید که عبور و مرور در 
تنگه هرمز با محدودیت خاصی همراه نیست. 
دقیقا همین برداشت از توییت عراقچی است 
کنش  که برخــی مخالفان کاهــش تنش را بــه وا
واداشــته اســت. فــارس در ایــن زمینــه رشــته 
توییتی منتشر کرد و نوشت: »همزمان با توییت 
غیرمنتظره وزیر امور خارجه درباره آزادســازی 
تنگه هرمز و متعاقب آن رجزخوانی‌های عصبی 
ترامپ، جامعه ایران در هاله‌ای از سردرگمی فرو 
رفته اســت. تحلیلگران بین المللــی رفتار اخیر 
رئیس‌جمهــور آمریــکا را ناشــی از اســتیصال در 
میدان پیچیده ایران ارزیابی می‌کنند، اما آنچه 

مردم داخل کشور را بیش از پیش نگران کرده، 
ســکوت مطلق و عجیب شــورای عالــی امنیت 
کید  کره کننده است«. در ادامه تا ملی و تیم مذا
کید دارند کــه اعتماد به  شــده: »شــهروندان تأ
رعایــت خطــوط قرمــز نظام توســط مســئولان 
و تدبیــر آنهــا را قبــول دارند، امــا انتظــار می‌رود 
دســتکم دربــاره »دلیــل ســکوت« توضیحــی 

شفاف داده شود«. 
   تنگه هرمز و لبنان

در حالی که از ابتدای شــکل‌گیری آتش‌بس 
موقــت گفتــه می‌شــد کــه آرامــش در لبنــان و 
موضــوع تنگــه هرمــز هــم در فهرســت شــرایط 
قرار گرفتــه، نــه لبنــان آرام شــد و نه تنگــه هرمز 
بــه وضع قبل برگشــت. ایــران بر تســلط خود بر 
کیــد کــرده و در عین حــال معتقــد بود  تنگــه تا
حملات رژیم صهیونیستی به لبنان باید متوقف 
شــود. بــا رســیدن خبــر احتمــال گفت‌وگــوی 
مستقیم مقامات لبنانی و اســراییلی در آمریکا 
بــه نظــر می‌رســید کــه آمریــکا بی‌میــل نیســت 
ماجرای لبنــان را از آتش‌بس موقــت جدا کند، 
موضوعی که ایران با آن مخالف بود و بنا به گفته 
محمدباقر قالیباف ایران و حزب‌ا... لبنان را یک 
پیکره می‌دانست. در عین حال با گذشت چند 
کستان، رفت و آمد مقامات  روز از گفت‌وگو در پا
کستان به ایران و تحرکات دیگری که در سطح  پا
منطقه جریان داشت، نشانه‌ای از فعال بودن 

دیپلماســی برای جلوگیــری از افزایــش تنش و 
کنش فارس به عنوان  درگیری بود. با این حال وا
رســانه نزدیک به جریان مخالف کاهش تنش، 
تا حدی مقرون به صحت اســت و لازم است در 
برخی مسائل مهم مسئولان پشت پرده سکوت 
پنهان نشــوند. نــه تنها حــق مخالفــان کاهش 
تنــش، بلکــه این حــق همه شــهروندان اســت 
کــه بعــد از دوره جنــگ 40 روزه و بــا وجــود همه 

حمایت‌ها، از چرایی تصمیم‌ها با خبر شوند.
کنش‌ها به باز شدن تنگه هرمز    وا

فرماندهی نیــروی دریایی ســپاه پاســداران 
انقــاب اســامی در حســاب کاربــری خــود در 
شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: »نظم جدید 
کم شده: شناورهای غیرنظامی  بر تنگه هرمز حا
صرفاً از مسیر تعیین‌شده ایران تردد می‌کنند. 
کان ممنوع  تردد شناورهای نظامی از تنگه کما
است.  ترددها صرفاً با اجازه نیروی دریایی سپاه 
است. این تردد در راستای توافق دوره سکوت 
صحنــه نبــرد و بعــد از اجــرای آتش‌بــس لبنان 
صــورت می‌گیــرد. همچنین ســخنگوی وزارت 
امور خارجه  گفت: ایران هم نگهبان تنگه  هرمز 
است و هم هر موقع لازم باشد در راستای منافع 
ملت ایران هیچ مماشاتی به خرج نخواهدداد.  
گر آنچه را محاصره دریایی گذاشته،‌جمهوری  ا
اســامی ایــران حتمــا اقدامــات لازم را اتخــاذ 

خواهد کرد.

  رئیــس جمهــور در گفت‌وگویــی تلویزیونــی 
با تشــریح اقدامات دولت در حــوزه اقتصادی، 
و  دیپلماتیــک  و  دفاعــی  دســتاوردهای 
چالش‌های پیش‌روی کشــور در جریــان تجاوز 
نظامــی آمریــکا و رژیم اســرائیل به ایــران، اظهار 
کرد: آنچه مجموعه دولــت در این مدت در پی 
آن بود، با لطف خداوند محقق شد و توانستیم 
ماه مبارک رمضان و ســال نو را بدون احســاس 
کمبــود و بــا ثبــات قیمت‌هــا مدیریــت کنیــم. 
مســعود پزشــکیان با بیان اینکه تبعات جنگ 

متجاوزانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران 
امــروز گریبان‌گیر بســیاری از کشــورهای جهان 
اســت، افزود: با لطف الهی و تلاشی که مدیران، 
مسئولان و وزرا انجام می‌دهند، آحاد ملت ایران 
در بازار کمبود نمی‌بینند و قیمت‌ها نیز در این 
مدت تا حدودی ثابت بوده و تغییرات آنچنانی 
نداشته است .وی با قدردانی از نیروهای مسلح 
ایران تصریح کرد: از رزمندگان عزیز کشورمان که 
با تمام وجود از میهن دفاع کردند و افتخارآفرین 
شــدند، قدردانی می‌کنم. آنان غرور ملی را زنده 

کردنــد. آمریــکا و رژیم اســرائیل تصــور می‌کردند 
با جنگ علیــه کشــورمان ظرف مــدت کوتاهی 
می‌توانند ما را به تسلیم وادار نمایند، اما حضور 
مردم و دفاع جانانه رزمندگان نشان داد که ملت 
قهرمان، لشکریان و نیروهای مسلح جمهوری 
اســامی ایران را به این ســادگی‌ها نمی‌توان به 
تسلیم وادار کرد.  به برکت دیپلماسی مقتدرانه، 
رژیم اســرائیل وادار به اعلام آتش‌بس شــد و در 
لبنان حق تهاجم به حزب‌ا... و دیگر جبهه‌ها را 
ندارد. این تلاشی است که نظام اسلامی انجام 
می‌دهــد.  رئیس‌جمهوری با اســتناد به فتوای 
رهبر شــهید انقــاب، یــادآور شــد: ما بــه دنبال 
ســاح هســته‌ای نبــوده و نیســتیم. بــه دنبــال 

ناآرامی و ترور در منطقه نیستیم. 

ادامه یادداشت /و برجسته‌ترین نماینده نسل دوم مکتب فرانکفورت، 
فرصتی بــرای بازگشــت به همیــن پرســش اســت. هابرمــاس بیش از 
نیم قرن بر یک ایده بنیادین ایســتاد: مشــروعیت سیاســی نــه از زور 
برمی‌خیزد و نه صرفاً از سنت؛ بلکه از توانایی یک قدرت برای توضیح 
و دفاع از خــود در برابر افکار عمومــی. به تعبیر او، »قدرت تنها زمانی مشــروع 
اســت که بتوانــد دلایل خــود را در فضــای عمومی عرضــه کند«. پــروژه فکری 
هابرماس از مفهوم حوزه عمومی آغاز شــد؛ فضایی میــان دولت و جامعه که 
در آن شهروندان می‌توانند درباره امور مشترک بحث کنند، استدلال بیاورند 
و به فهمی مشترک برسند. اما او خیلی زود هشــدار داد که این فضا شکننده 
است. سیاست و اقتصاد می‌توانند زبان گفت‌وگو را به زبان مدیریت، تبلیغ یا 
کنترل تقلیل دهند. هابرماس این وضعیت را »استعمار زیست‌جهان« نامید: 
لحظه‌ای که ارتباط انســانی دیگر برای تفاهم نیســت، بلکه ابزاری برای اداره 
، لازم نیست ســراغ مثال‌های دور  جامعه می‌شــود. برای دیدن این استعمار
برویم. کافی است یک مناظره تلویزیونی، یک میزگرد دانشگاهی، یا حتی یک 
بحث داغ در شبکه‌های اجتماعی را نگاه کنیم: همه حرف می‌زنند، کمتر کسی 
پاسخ می‌دهد. سؤال‌ها شــنیده نمی‌شــوند، فقط موضع‌ها تکرار می‌شوند. 
گر این چارچوب را تعمیم دهیم،  گفت‌وگو جایش را به اعلام موضع داده است. ا
نشانه‌ها روشن‌اند: اعتراضات و کاهش مشارکت سیاسی، فاصله نسل جوان 
با سیاست و شکل‌گیری آنچه برخی جامعه‌شناسان »افکار عمومی خاموش« 
نامیده‌اند. اینها رویدادهای جدا از هم نیســتند؛ همه از یک بحران مشترک 
خبر می‌دهند: فرسایش ارتباط میان جامعه و ساختارهای رسمی. هابرماس 
دموکراســی را صرفاً یک ســازوکار حقوقی یا انتخاباتی نمی‌دانســت. از نظر او، 
دموکراسی پیش از هر چیز فرایند شــکل‌گیری اراده جمعی از طریق گفت‌وگو 
است. وقتی این فرایند مختل شــود، حتی نهادهای رســمی مشارکت نیز به 
تدریج تهی می‌شوند. جامعه‌ای که در آن پاسخ جای گفت‌وگو را بگیرد، دیر یا 
زود وارد مدار بی‌اعتمادی می‌شود. البته نظریه هابرماس نیز بی‌نقد نمانده 
کنده  است. منتقدان او گفته‌اند که عقلانیت گفت‌وگویی، در جهانی نابرابر و آ
از روابط قدرت، بیش از حد خوش‌بینانه اســت. همه صداها در عمل امکان 
گر به این نابرابری‌ها بی‌اعتنا باشد،  برابر برای شنیده شدن ندارند و گفت‌وگو، ا
می‌تواند خود به ابزاری برای حذف بدل شود. این نقد مهم است و باید جدی 
گرفته شود. اما حتی با پذیرش این نقد، تشخیص هابرماس همچنان معتبر 
است: بسیاری از بحران‌های سیاسی پیش از آنکه امنیتی یا اقتصادی شوند، 
بحران ارتباطی هستند. لحظه‌ای که اعتماد عمومی فرسوده می‌شود و زبان 
مشــترک میان جامعه، دولت و نخبگان از میان می‌رود. در چنین وضعیتی، 
گر این گروه‌ها از  نقش دانشگاهیان، رسانه‌ها و روشنفکران تعیین‌کننده است. ا
گر تحلیل را با تهییج احساسی یا مصلحت‌جویی  گفت‌وگو به شعار پناه ببرند، ا
جایگزین کنند، خود به بخشی از همان بحران تبدیل می‌شوند که درباره‌اش 
هشــدار می‌دهنــد. جامعه بــه صداهایــی نیــاز دارد کــه بتوانند میان خشــم 
اجتماعــی و عقلانیت مدنی پــل بزنند، نــه آنکه یکــی را قربانی دیگــری کنند. 
هابرماس دیگر در میان ما نیســت، اما پرسشــی که طرح کــرد همچنان زنده 
اســت: جامعــه‌ای کــه دیگر بــه شــنیده شــدن بــاور نــدارد، چگونــه می‌تواند 
بدون خشونت تغییر کند؟ تجربه تاریخ نشــان می‌دهد جامعه‌ها در سکوت 
نمی‌میرند؛ آنها در لحظه‌ای فرو می‌پاشند که هنوز همه در حال حرف زدن‌اند، 

اما دیگر هیچ‌کس مطمئن نیست کسی واقعاً گوش می‌دهد.

 آرمان ملــی- لبنان برای همه طرف‌ها محل مناقشــه اســت و نقش مهمی 
در منطقه ایفا می‌کند. هم برای ایران که لبنــان را در محور مقاومت می‌بیند و 
بر همین اساس در هرگونه توافقی با آمریکا امنیت لبنان را نیز قید می‌کند و هم 
برای طرف مقابل که نمی‌خواهد لبنان را در قالب توافق از دست دهد. به ویژه 
اینکه رژیم صهیونیســتی نیز بارها اعلام کرده بود که با هرگونه آتش‌بسی کاری 
نخواهد داشت و در قبال لبنان برنامه خود را پیش خواهد برد. چنان که شاهد 
بودیم طی هفته‌ها و روزهای اخیر بارها جنوب لبنان و شهرهای مختلف این 
کشــور را مورد تجاوز و حملــه قــرار داد. با این حــال غروب پنجشــنبه خبری در 
رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه قرار گرفت. خبر آتش‌بس میان 
کنش نشان دادند. آتش‌بسی  لبنان و اسرائیل که بسیاری هم نســبت به آن وا
کــه هــر چقــدر لبنانی‌هــا از آن خوشــحال شــدند امــا صهیونیســت‌ها را بســیار 
ناراحت و خشمگین کرد. در همین خصوص رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که 
آتش‌بس میان لبنان و اسرائیل از نیمه‌شب پنجشــنبه به‌مدت ۱۰ روز اجرایی 
خواهد شد. در پی این آتش‌بس رسانه‌های اسرائیلی بسیار به ترامپ تاختند 
و سیاستمداران این رژیم نیز مواضع مخالفی در مورد آتش‌بس مطرح کردند. 
اما این آتش‌بس بسیار در ایران و سایر کشورها مورد استقبال قرار گرفت. ایران، 
کستان، مصر، آلمان، فرانسه، بریتانیا، شورای اروپا، عربستان، کویت، حماس  پا

و... کشورها و گروه‌هایی بودند که از این توافق استقبال کردند. 
کنش حزب‌ا...     وا

کنش نشان داد. المیادین گزارش  حزب‌ا... لبنان به آتش‌بس با اســرائیل وا
داد، حزب‌ا... لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، طی ۴۵ روز گذشته رزمندگان 
در دفــاع از لبنــان و ملــت ایــن کشــور عملیات‌هــای مختلفــی علیــه دشــمن 
صهیونیســتی انجــام دادنــد. در تاریخ بیــن ۲ مارس تــا ۱۶ آوریــل ۲ هــزار و ۱۸۴ 
عملیات نظامی مختلف انجام شد. در ادامه این بیانیه آمده است، موشک‌ها 
و پهپادهای مقاومت لبنان شــهرک‌های اشــغالی رژیم صهیونیســتی تا بعد از 
تل‌آویو بــه عمق ۱۶۰ کیلومتــر را هدف قرار دادنــد. رزمندگان لبنانــی به صورت 
کید شــده اســت،  میانگین روزانــه ۴۹ عملیــات انجام دادنــد. در این بیانیه تا
دســت نیروهای مقاومت در برابر نیرنگ دشــمن همچنان روی ماشــه است. 
عهد مجاهــدان با دبیرکل حزب‌ا... و ملت لبنان این اســت کــه تا آخرین نفس 

ایستادگی کرده و پرچم از دست آنها روی زمین نیفتد. 
   نقض آتش‌بس

با وجود اجرایی شــدن آتش‌بس در لبنــان، تجاوزات رژیم صهیونیســتی به 
مناطق جنوبی این کشــور روز گذشــته همچنان ادامه یافــت. خبرگزاری ملی 
لبنان گزارش داد که شهرک‌های »الخیام« و »دبین« در جنوب این کشور پس 
از آغاز رســمی آتش‌بس هدف حمــات قرار گرفته‌انــد. در همین راســتا، ارتش 
لبنان نیز با تأیید نقض آتش‌بس اعلام کرد که رژیم صهیونیســتی پس از اعلام 
این توافق، چندین روســتا در جنوب لبنان را بمباران کرده است. ارتش لبنان 
کنان مناطق جنوبی خواست به‌دلیل تداوم و  همچنین در اطلاعیه‌ای از ســا
تکرار نقض آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی، بازگشت خود به این مناطق را 
به تعویق بیندازند. در این اطلاعیه به مواردی از گلوله‌باران چندین روستا در 
کید  جنوب کشور نیز اشاره شده است. از سوی دیگر، یک مقام حزب‌ا... لبنان تأ
کرد هرگونه نقض آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی با پاسخ نظامی مقاومت 

مواجه خواهد شد.

»آرمان ملی« از مواجهه لبنان و اسرائیل گزارش می‌دهد

از آتش‌بس تا نقض آتش‌بس
»آرمان ملی« از وضعیت تنگه هرمز گزارش می‌دهد

باز شدن تنگه هرمز تا پایان آتش بس
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